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WASHINGTONE PRASIDĖJO AMERIKOS 
VALSTYBIŲ MINISTERIŲ KONFEREN'

Kuba tebėra Vakarų pusrutulio skaudulys
WASH1NGTONAS. — Vos tik praėjusį sekmadienį pasibaigė 

Anzus konferencija, kai antradienį, liepos 21 d., čia prasidėjo 
Amerikos kontinento užsienių reikalų ministerių konferencija, 
kuri žada užtrukti iki penktadienio. Tuo būdu mūsų valstybės 
sekretoriui Ruskui dabar didelė darbymetė.

šį Vakarų pusrutulio užs. reik, 
ministerių konferencija sušauk
ta Venecuelai reikalaujant, kad 
būtų pasmerkta Kuba, kaip ag
resorė prieš Venecuelą. Be to, 
Venecuela taip pat nori, kad kon
ferencija nutartų tokio tipo sub- 
versinę veiklą, kokią praktikuo
ja Kuba Venecueloj, laikyti aiš
kiu agresijos veiksmu ir, jei to
ji veikla pasikartos ateityje, kad 
prieš ją būtų automatiškai tai
komos kolektyvinės apsaugos 
priemonės.

Venecuela kaltina Kubą, kad 
ji praėjusį rudenį slaptai atsiun
tė į Venecuelą net tris tonas gin
klų vietos prokumunistiniams 
partizanams ir teroristams. Ir 
visokiais kitokiais būdais Kuba 
remianti terorizmą Venecueloj. 
Todėl Venecuela visu griežtumu 
ir reikalausianti, kad Kubai bū
tų pilnai pritaikytos sankcijos, 
numatytos 1947 m. pasirašytoj 
Tarpamerikinėj savitarpės pa
galbos sutartyje, kuri dar vadi
nama Rio sutartimi. Tokį Vene- 
cuelos nusistatymą sekr. Ruskui 
pareiškė Venecuelos uis. reikalų 
mip. dr. Iribarren Borges per jų 
pasikalbėjimą praėjusios savai
tės pabaigoj.

1947 m. Rio sutartyje numa
tytos sankcijos yra tokios: su nu 
sikaltusia valstybe turi būti nu
traukti visi diplomatiniai ir kon- 
sulariniai santykiai tų valstybių, 
kurios jų dar nėra nutraukusios, 
turi būti sustabdyta visa preky
ba — išskiriant maistą ir vais
tus ir taip pat visas orinis ir jū
rinis susisiekimas.

Sunkumas įgyvendinti tokius 
Venecuelos reikalavimus susida
ro dėlto, kad Meksika, Chili, 
Urugvajus ir, gal būt, dar Boli
vija — tai ir yra keturios šio 
pusrutulio valstybės, kurios dar 
palaiko diplomatinius santykius 
su Castro Kuba — nerems Ve
necuelos reikalavimo taikyti Ku
bai minėtąsias sankcijas. Argen
tina taip pat davė suprasti, kad 
ir jai tokios sankcijos nepatin
kančios. Iš anksto numatant tai, 
jau prieš kurį laiką Washingto
ne sudarytas tam klausimui gvil
denti vadinamasis Ambasadorių 
komitetas yra parengęs kompro
misinę rezoliuciją. Pagal šią re
zoliuciją, diplomatinių ir konsu- 
larinių santykių nutraukimas ir 
orinio susisiekimo sustabdymas 
bus tik rekomenduotas, bet ne 
privalomas kiekvienam kraštui, 
bet jūrinio susisiekimo ir preky
bos ryšių su Kuba nutraukimas 
būtų jau privalomas visiems. Ti
kima, kad ši formulė gal paten
kins ir tas (Pietų Amerikos vals
tybes, kurios dar nenori nu
traukti su Castro savo diploma
tinių santykių ir sustabdyti ori
nio susisiekimo.

Bet ir ši kompromisinė rezo
liucija susiduria su sunkumais, 
nes Venecuela yra jau pareišku
si, kad ji jos nepatenkina, Mek
sikai, Chili ir Uragvajui ji taip 
pat nepatinka, nes šie kraštai 
nenori imtis jokių priemonių 
prieš Castro. Meksikos užš. reik, 
ministeris Jose Gorostoza net 
gi nedalyvauja konferencijoje. 
Meksikos delegacijai vadovauja 
jos ambasadorius prie Amerikos

Gold wateris esąs fe 

naujas Hitleris
MIAMI. — Sen. Goldwaterio 

išrinkimas respublikonų kandi
datu j JAV prezidentus gerokai 
išgąsdino brolius Castro Kubo
je. Krašto gynybos ministeris 
Raul Castro jau pavadino jį nau
juoju Hitleriu su atominėmis 
bombomis rankose. Esą pirmas 
jo, kaip prezidento, žygis būsiąs 
pradėti Trečiąjį pasaulinį karą, 
darant invaziją į Kubą. “Jei jis 
laimės, tai tą patį momentą, kai 
jis perims prezidento pareigas, 
mes turėsime skelbti mobilizaci
ją ir visą laiką turėsime gyventi 
karinės parengties stovyje”, kal
bėdamas per Havanos radiją, pa
reiškė šis jaunesnysis Fidelio 
broli.

Tuo tarpu Fidelio Castro, kal
bėdamas jauno 19 metų kubiečio 
sargybinio Penos laidotuvėse, 
kuris esą buvęs nušautas JAV 
marinų iš Guantanamo bazės, 
kaip Kuboj skelbiama, pareiškė: 
“Jeigu jne^/norėtume išprovo
kuoti JAV, mes galėtume savo 
raketa numušti jų Ur-2 (žvalgy
binį) lėktuvą ir po to pasiųsti 
joms lakūno lavoną. Bet mes ne
norime provokuoti”, žuvusį sar
gybinį jis pavadino “karingu ko
munistu” ir pranašavo, kad vie
ną dieną kubiečių kariuomenė 
savo durtuvais išvysianti ame
rikiečius iš Guantanamo bazės į 
jūrą.

Smarkauja, bet bijo
HONG KONG. — Nors komu

nistinė Kinija ir labai “karin
gai” kalba, tačiau ji nenorinti, 
kad Pietų Vietname karas la
biau išsiplėstų. Mat, jos armi
ja nesanti tinkamai apginkluo
ta, o, be to, ji susidurtų su lo- 
gistine problema (karių perveži
mu bei jų aprūpinimu amuni
cija ir maistu).

valstybių organizacijos Vicente 
Sanchez Gavito.

Tokiu būdu šios konferenci
jos likimas ir jos nutarimai dau
giausia priklausys nuo trijų 
kraštų, kurių tikras nusistaty
mas dar nėra visai aiškiai žino
mas. Tie kraštai yra Argentina, 
Bolivija ir Haiti. Rusk ir jo pa
dėjėjas Pietų Amerikos reika
lams Thomas C. Mann tariasi su 
viena delegacija po kitos, norė
dami išsaugoti Amerikos vals
tybių organizacijos vienybę ir 
kartu siekdami, kad konferenci
ja nepasitaigtų tuščiomis. Labai 
neaiški padėtis yra Haiti respu
blikos, kurią valdo diktatorius 
Francois Duvalier, Jis kaip tik 
bijo bet kokios tarpamerikinės 
akcijos, nes vieną gražią dieną 
tokia akcija gali būti nukreipta 
ir prieš jį patį.

Pagal dabartinius duomenis, 
griežtoji Venecueloe rezoliucija, 
reikakalaujanti sankcijų prieš 
Kubą, gautų 13 balsų iš 19, nes 
Venecuela kaip kaltintoja negali 
balsuoti, o anoji kompromisinė 
rezoliucija gal gautų tarp 14 ir 
16 balsų.

Dr. P. Grigaitis, Naujienų redaktorius

O

Wagner skuba namo Japonai protestuoja
NEW YORKAS. — New Yor- 

ko meras Robert F. Wagner nu
traukė savo atostogas Europoje 
ir skubiai grįžta namo. Grįžti 
namo jį paskatino vis dar tel>e- 
vykstančios rasinės riaušės, ku
rios iš Harlemo persimetė į 
Brooklyno negrų gyvenamas sri
tis.

Pirmadienio riaušėse nuken
tėjo apie dvidešimt keturi asme
nys. Sužeisti buvo du policinin
kai.

Miesto rotušė buvo piketuoja
ma. Pilietinių teisių vadai rei
kalauja, kad policijos komisijo- 
nierius Michael .1. Murphy bū
tų pašalintas, nes jis nesu val
dęs policininkų, kurie prieš ne
grus vartoju brutališkas priemo
nes.

Pirmadienio vakare negrų bū
riai dar žygiavo gatvėmis ir dau
žė krautuvių langus.

Nuo riaušių pradžios (šešta
dienio) areštuota 157 asmenys, 
33 policininkai buvo sužeisti. Ga
na rimtai sužeista 70 kitų asme-

TOKIJO. — Japonų protestai 
dėl moters užmušimo prie Fuji 
stovyklos didėja*

Japonė buvo nušauta JAV ma
rino, kai jinai įėjo į draudžiamą 
zoną. Gubernatorius Hisso Sai
to kreipėsi į vyriausybę, kad toji 
pareikštų griežtą protestą prieš 
nepateisinamą moters nušovimą. 
Jis taip pat kreipėsi į amerikie
čių stovyklos vadą, reikalauda
mas, kad daugiau tokių dalykų 
nebeįvyktų.

laikraščiai irgi nemažai apie 
tą įvykį rašo ir laiko jį nepatei
sinamu. Jie sako, jog sargybi
nio pareiga buvusi areštuoti mo
terį, o ne tuoj panaudoti ginklą.

— Prez. I* Johnsonas paprašė 
kongresą 13 mil. dolerių civilių 
teisių įstatymui įgyvendinti.

nų, o vienas negras buvo užmuš
tas. Daugiau ar mažiau nuken
tėjo 87 krautuvės.

Amerikiečių kviečius 
Sovietų Sąjunga 
siunčia į Kubą

WASHINGTON AS. _ "Sister 
Katino” kap. Eertig ir jo pa
dėjėjas Daniel Jamieson pranešė 
JAV vyriausybei, kad iškrau
nant iš jų laivo Novorossisko 
uoste kviečius, jie matę, kaip tie 
kviečiai ten pat buvę kraunami 
į kitą laivą, kuris juos gabensiąs 
į Kubą. "Iš sovietinių jūrininkų 
mes sužinojome, kad tie kviečiai 
bus siunčiami j Kubų”, pareiškė 
Jamiesonas.

Valstybės departamento valdi
ninkai tuo reikalu pareiškė, kad 
tai esanti pirma tokia jų gauta 
žinia, jog sovietai daro tokią ma
chinaciją: iš JAV pirktus kvie
čius siunčia Castrui. Kviečių pir
kimo sutartis, kurią sovietai pa
sirašė, kąįp tik draudžianti so
vietams juos siųsti į Kubą. Esą 
tam tikrą kiekį tų kviečių sovie
tai pasiuntę į Rumuniją, bet to 
minėtoji sutartis nedraudžianti 
ir sovietai apie tai iš anksto pa
informavę Washingtona.

Valstybės departamentas už
klausė Sovietų ambasadą Wa
shingtone, kad ji paaiškintų tą 
reikalą.

Kap.Fertig taip pat patvirti
no, kad ant amerikiečių laivo 
Juodojoj jūroj užlipę sovietų jū
rininkai su juo pačiu ir visa įgu
la elgėsi, kad su gyvuliais. Su 
atkištais ginklais sovietiniai įsi- 
veriMiai nuvarę jį nuo koman
dos tiltelio.

Chruščiov Varšuvoje
VARŠUVA. — Sovietų prem

jeras atvyko į Varšuvą menamai 
tuo tikslu, kad galėtų dalyvauti 
Lenkijos 20 metų komunistinio 
režimo sukakties minėjime. Po 
atvykimo jis tuoj pradėjo kon
ferenciją su trimis rytų Euro
pos komunistų vadais.

Chruščiovas atvyko kartu su 
savo žmona Nina. Aerodrome jį 
pasitiko 10,000 žmonių minia.

Varšuvoje Chruščiovas tikisi 
praleisti tik dvi dienas, todėl il
gesnėms konferencijoms netu
rėsiąs laiko.

♦ FBI direktorius Edgar Hoo
ver pareiškė, kad nusikaltimų 
skaičius JAV 1963 m. padidėjęs 
10%, palyginus su 1962 m.

AUDIENCIJA BALTAJAME NAME RUGP. 3 
"Naujienų" redaktorius kvietimą priėmė

Vakar ryte atėjo “Naujienoms" telegrama iš Washingtono, 
tokio turinio:
Dr. Pius Grigaitis, Editor (of) Naujienos
1739 So. Hateted St., Chicago.

You are cordially invited to meet with the President at the 
White House, Monday, August 3, 5:15 PM, enter Southwest gate. 
Please let me know if you will attend.

Michel Cieplinski, Deputy Assistant Secretary, Dept of State.
Telegramos teksto lietuviškas vertimas:
Jūs esate nuoširdžiai kviečiamas susitikti su Prezidentu Bal

tajame Name, pirmadienį, rugpiūčio 3 d., 5:15 vai. popiet. Įeiti 
per pietvakarinius vartus. Prašau pranešti man, ar būsite.

Po telegrama parašas: Michel Cieplinski, Sekretoriaus Pava
duotojo padėjėjas Valstybės departamente.

KVIETIMĄ DR. P. GRIGAITIS PRIĖMĖ
Naujienų redaktorius Dr. P. Grigaitis tuoj parašė laišką ir 

jį pasiuntė oro paštu, kad kvietimą pasimatyti su JAV prezidentu 
L. B. Johnsonu, Baltajame Name, jisai mielai priima.

VIET CONGO TERORISTAI NUŽUDĖ 52 ŽM.
Sudegintas Cai Be miestelis

SAK’iONAS. — Viet Congo teroristai taip pat paminėjo 10 
metų sukaktį nuo Ženevos susitarimo, padalinusio Vietnamą. Pa
minėjo jiems įprastu būdu: 261 jų batalijonas iš maždaug 500 
vyrų užpuolė prie Mekongo upės deltos esantį rajono centrą Cai 
Be, kuris yra apie 50 mylių į šiaurės vakarus nuo Saigono. Jie ten 
žiauriausiu būdu nužudė 40 moterų ir vaikų, o kovose su jais žuvo 
dar 12 Cai Be gynėjų. Jie taip pat sudegino daugelį to miestelio 
nendrėmis dengtų triobesių. Tos moterų ir vaikų žudynės laiko
mos vienomis didžiausių ir žiauriausių visame kare. Kaip papras
tai, vietkongiečiai puolė prieš pat išauštant pirmadienio rytui.

Atominis laivas 
“Savannah” grįžo
NEW YORKAS. — Po 42 die

nų kelionės po Atlanto vandeny
ną ir Europos uostus, iš viso iš- 
plaukiojęs apie 10,000 mylių, lie
pos 20 d. į New Yorko uostą grį
žo amerikiečių atominis laivas 
“Savannah”. Ten jis buvo iš
kilmingai sutiktas: kiti uoste 
buvę laivai jo garbei paleido sa
vo sirenas, o ant krantinės jo 
jau laukė pasveikinti oficialūs 
asmens su orkestru.

Laivo kapitonas David McMi
chael, kelionėj vadovavęs šiam 
moderniausiam pasaulyje 596 
pėdų ilgio laivui, pareiškė, kad, 
nors jo kelionė buvo tokia ilga, 
bet kuro problema jam nesuda
riusi jokių sunkumų. Iš laive 
turimų 750 uranijaus oksido sva
rų, kelionėj jis tesunaudojęs tik 
2 svaru. Naudojant gi kitą, lig- 
šiol laivų naudotą kurą, jo bū
tų reikėję gal daugiau kaip 1,000 
tonų.

“Savannah” yra pusiau kelei
vinis ir pusiau prekinis laivas. 
Plaukiant j Europą jis buvo pa
siėmęs 10 keleivių, iš kurių tik 
viena Mrs. Arthur Heyden grįžo 
juo atgal. Bet jis turėjo ir kitų 
keleivių, kurie iš Europos vyko 
į Ameriką. “Man padarė nepa
prasto įspūdžio laivo švarumas. 
Per visą kelionę joks dūmas ne
graužė mūsų akių ir jokia suo
dis nenukrito ant laivo denio. Vi
są laiką jis išliko toks pat švariai 
baltas, kaip ir kelionės pradžio
je”, pasakojo savo įspūdžius 
Mrs. Hayden iš Bedford, Mass. 
O anglas londonietis D. I^ayng, 
vykstąs atostogauti j Vancouver, 
B. C., pareiškė, kad “Savannah" 
— tai tiesiog fantastiškas laivas.

— JAV senatas pritarė 2.5% 
algų pakėlimui gynybos depar
tamento, jūros krantų apsaugos 
sveikatos ir geodezinės tarnybos 
tarnautojams. Valstybės iždui 
tai kaštuosią apie 207.5 milijo
nų dolerių per metus.

Amerikiečių patarėjai sako, 
kad jau iš anksčiau pietų vietna
miečių žvalgybos karininkai bu
vę gavę žinių, jog teroristai ren
giasi pulti kur nors Cai Be rajo
ne. Tuo tikslu buvo atsiųsta ir 
12 tankų į šį rajoną. Tačiau tie 
tankai nieko negalėjo pagelbėti, 
nes tiltas esąs ant tos Mekongo 
upės deltos šakos buvęs per siau
ras ir jie negalėjo per jį perva
žiuoti. Jie liko stovėti antroj 
pusėj upės. Taip pat amerikie
čių šaltiniai praneša, kad teroris
tus greičiausiai vedė koks nors 
pietų vietnamietis perbėgėlis ar 
belaisvis, nes jie turėjo pereiti 
per užminuotus laukus.

Be išžudytųjų dar buvo sužeis
ta apie 40 moterų ir vaikų ir 
apie 30 vietos civilinių sargybi
nių. Beveik visi jie lėktuvais 
nugabenti į Saigono ligonines. 
Neaišku kiek žuvo ir buvo sužeis
ta užpuolikų. Jie paliko tik du 
komunistų lavonų.

0 pačiame Saigone per vadi
namąją vietnamiečių gėdos ir 
gedulo dieną, sekmadienį, prem
jeras gen. Nguyen Khanh pasa
kė demonstr. ntams kalbą, ku
rioje jis aštriai kaltino prancū
zus, kaip buvusius krašto vald.v - 
tojus, kad jie sutiko Vietnam;' 
padalinti. Jis taip pat perspėjo: 
“Mes negalėsime pasilikti ne
reagavę j pietinių vietnamie.in 
reikalavimus žygiuoti j šiaurės 
Vietnamą!” Jo kalba entuzias
tingiausiai sutiko studentai. Tie 
studentai. Šaukdami antiprancū- 
ziškus šūkius, vėliau išniekino 
prancūzų senai Saigone iš plytų 
ir bronzos pastatytą paminklą, 
nutepdami jį žaliais dažais.

3 VALDOVAI (STAMBULE

ISTAMBUL. — Pakistano. 
Irano ir Turkijos valstybių gal
vos antradienį čia pradėjo savo 
pasitarimus dėl artimesnio ūki
nio bendradarbiavimo. Visi šie 
trys kraštai yra muzulmoniški. 
bet ne arabiški. Jie priklauso va
dinamajai Centro sutarties or
ganizacijai, j kurią dar įeina 
JAV ir Dldž. Britanija.
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VISOS DIENOS TURI VARDUS
Stovyklinis nuotrupos

Kiekviena stovyklos diena palieka neišdildomą pėdsaką sto
vyklaujančio atmintyje, nes kiekviena diena yra vis kitokia: su 
kitais džiaugsmais, su kitais pratimų rūpesčiais h- nuotykiais. 0 
stovyklavę Rako miške Chicagos skautai ir skautės kiekvienai 
dienai surasdavo specialią temą, kurią išryškindavo viso* dienos 
programoje ir linksma forma pakartodavo vakar* prie laužo.

Die-

Fakelai ir ftvakėt 
nakties tamsoje

Šiandieną yra Partizanų 
na. Iš pat ryto susimąstymo (re
ligine tema) pašnekesį pravedė 
stovyklų kapelionas tėvas A. Ke- 
zys, S. J.» po pietų — s. R. Ku- 
čienė. Kadangi partizanai žuvo 
kovodami ui būsimą laisvą Lie
tuvą, visos prisisegė tautines 
vėliavėles. Pašnekesy buvo su
pažindinta su partizanų vardo 
kilme, jų darbais, žiauriu kan- 
khMmu. Panagrinėtos kelios kny
gos apie partisanus, kaip: “Par- 
tūumai”, “Kalnų giesmė” ir t. t. 
Padainuotos partizanų dainos.

Vakare turėjom partitano ka
po pagerbimą. Brolių stovyklo-

je sukastas kapas su padėta tris
palve perrišta gedulo kaspinu. 
Mergaitės (abi pastovykišs) at
ėjo vakare prie kapo su žvakutė
mis, jas sudėjome aplink jį, bro
liai atvyko su fakelais. Tėvas 
A. Kezys tarė žodį, dvi sesės 
pasakė Partizanui eilėraštį, su
giedojome Marija, Marija ir grį
žome atgal j stovyklas. Mergai
tės susėdusios dar padainavo 
liūdnesnių dainų ir nuėjo gulti.

Tas partitano kapo pagerbi
mas gan prislėgė visus ir visas, 
ne viena net pravirko.

Nutlfidusi sesė

atskiri klausimai, nes k^kviena 
sesė norėjo sužinoti jai labiau
siai rūpimus ataakymus.

Vėliau prasidėjo praktiškoji 
Pirmosios Pagalbos Dieno* da
lis. Sesė 0. Eilėn i e nė pravedė 
žaidimus, kuriuose sumaniai bu
vo panaudotas ryto pašnekesys. 
Grupėmis už stovyklos ribų Iš
ėjusios sesės sekė kalio ženklus. 
Ieškojo laiškelių su nurodymais, 
kur paslėpti “vaistai” ir kurioj 
pusėj guli "kenčianti* ligonis”. 
Vienoms pasisekė “ligoni“ lai
mingai pargabenli etovykloa ir 
ėia j| perduoti rūpestingai dak
taro globai. Kitoms, “ligonis” 
Siek tiek daugiau nukentėjo, ne
gu iš tikrųjų buvo “Sužeistas”, 
M* sesės stengėsi greičiau suriš
ti neštuvus, ir, benešamas j sto
vyklą, “ligonis” iškrito ir dar 
daugiau “susižeidė”. 0 dar kitos 
sesta verkdamos grįžo j stovyk
lą, nes rado "ligoni”, bet nerado 
“vaistų” ir nebežinojo, ką su tuo 
vargšeliu daryti.

Vakaro laužas baigė dienos te
mą komiškai buvo vaizduojama 
skenduolio gelbėjimas ir dirbti
ni* kvėpavimas; “lūžusios ko
jos" “ekspertų” buvo sumaniai 
sudėtos. Visos jautėmės sma
giai Ir saugiai, nes žinojome, kad 
reikalui esant, sugebėsime padė
ti savo sesei.

Stovyklaujanti sesė

soma pasaulio pavergtoms tau
toms. Tegu Kremlius atstato 
Lietuvos laisvę ir nepriklauso
mybę Ilki ateinančių metų lie
pos mėnesio, Amerikos lietu
viams nebebus reikalo Paverg
tųjų Tautų Savaitėje demons
truoti ir prieš Lietuvos okupa
ciją bei pavergimų protestuoti 
ir reikalauti, kad okupantai ir 
kolonizatoriai iš Lietuvos išsi
kraustytų. Palys lietuviai j lais
vą Lietuvą kraustysis. Dirbki
me ir kovokime, Lietuva bus 
laisva ir nepriklausoma.”

5 armijos pulkininką* Sharp 
pranešė, kad Dariu* ir Girė
nas apdovanoti a u k š čiausiu 
Amerikos ordinu Ir jį (teikė 
posto koniaudieriai Cleveland. 
Past arasis perdavė Dariau* 
broliui Stasiui Juciui. įMe pa
minklo Percy su posto moterų 
atstove padėjo vainiką. Repšys 
ir Žilienė pedėjo gražų vaini
ką “iiirutiečių” vardu. Trimi
tu trimitubjaut, ku;>elio«iui 
meldžiantis posto uniformuoti

Statyt Juikėnat

J

PLEAS C!

HES,

DARIAUS-GIRĖNO MINĖJIMAS

'irn

Parke prie pastatyto Dariui- 
Girėnui paminklo (vyko Dū
rinta-Girėno 31 metų Lietu
von skridimo sukaktie* minė
jimą*. Truputį po antrai va
landos trimitu sutrimitavus Ii

Dalyvių terpe sukinėjosi su 
foto aparatais ir be jų, didžių
jų amerikoniškų laikraščių ko
respondentai ir 9 televizijos 
kanalo atstovas.

Žmonių buvo susirinkę apie 
3,000.

D \ r A

PaaveikiUK savo draugus 
per "Naujienas

LAIŠKAS 1$ ROMUVOS
Gavome iš sesių Romuvos sto

vyklautojų laišką, kur j jos pra
šė paskelbti tėveliams. Deja, 
paštas atėjo pavėluotai, ir laiš
ko nesuspėjome atspausdinti 
aname “M. S.” numeryje. De
dame dabar, nes laiškas yra ne
nustojęs stovyklinio aktuahimo:

MIELIEJI TĖVELIAI,

Rašome Jams H stovyklos. Pir-

ts ir daugelis misų galvojome: 
Kaip gera Hitų miegoti mvo tad- 
d m X T iAm •*Ida ity • a>d» BRm-

dien jau taip nesakome: vii nak
tys Ūtos, fvnigftdėtes, ir mūsų 
nuotaika puiki, tino metu sto
vyklinis gyvenimas jau (ėję į 
-vėžes ir darbas vyksta pilnu 
tempu.

Viduryje stovyklos matome 
"“Romuvos” aukurą, seklyčią 
“Aušros Vartus**, skelbimų len
tą. Viskas yra pačių sesių ran
kom! paruošta, surišta, pakabin
ta. Ant pačių rankomis gamin
io stalo svečią knyga laukia lan
kytojų parašų. Bažnyčion ei-

Lašininio ir Kanapinio 
imtynės

Vakar turėjom Papročių Die
ną. Minėdami šiemet Donelai
čio metus, mergaites suski r stėm 
| Donelaičio gyvenviečių vardus: 
jaunesniosios skautės pasivadi
no Lasdynėlių draugove (pagal 
jo gimtinės vardą), skautės pa
sivadino Tbiminkfemio draugo
ve. Jaunesniąsias skautes užėmė 
s. R. Kučienė, o skautes — v. s. 
J. Itobinienė. S. B. Kožtefenė iš
mokė naujų dainų, kurias dai
navome papročių lauže.

šiame lauže ėmėsi Lašininis 
ir Kanapinis, Gervė, Artdys, — 
tai Užgavėnių. Vestuvių papro
čius pavaizdavome piršlio atva
žiavimu, Kūčių vakaro būrimu 
ir L L Senė iš Laetyaėlių

H mūšy kronikos
★ Grįžę iš Rako stovyklavietės 

Chicago* Lituanteoa, Aušros 
Vartų ir Kernavės tuntų skau
tai ir skautės, parsivežę daug 
įspūdžių, jaučiasi geroje nuo
taikoje ir maloniai atsimena 
džiaugsmingai praleistas dvi sa
vaites (nuo liepos 4 d, ligi 18 
dienos, kada buses pavakary vėl 
atveši į Jauninto Ontrą).

Visi stovyklautojai mielai at
simena savo vadovus, nuošir
džiai ir tėviškai dirbusius su jau
naisiais, o ypač stovyklų virši- 
ninkus: Lituanicos — ps. Bučą, 
Aušros Vartų — s. Kučaenę ir 
Kernavės s. Vilkienę.

Stovyklavo 240 skautų ir 
skaučių.

tuvių Skautų Brolijas Ir Seseri-

dalaaadaatos stovyklinę Remu-

atavyklM. Laukiame atvažtao-

ir esamų mūsų vadovų bei sve
čių. Nepamirškite ir “tradici
jų".

Romuvos stovyklautojos 
1964.VII.10

Nors ir laiško negavę, suva
žiavo liepos 11 ir 12 d. apie pus
antro šimto svečių, ir sesėms vi
rėjoms buvo malonaus rūpesčio, 
kaip pavalgydinti 400 entuziastų 
(stovyklaujantį jaunimą ir sve
čius).

"Lūžusi" kojyte
Nors ir krapnojo smulkus lie

tutis, bet sesės skautės nenusto
jo vilties ir kada švilpukas su
šaukė Romuvos ir Šilainės sto
vyklų seses dr. Kisieliaus pašne
kesiui, nei vienos sesės neliko 
palapinėje. Dienos tema gana 
plati ir stovykloje ypač reikalin
ga: Pirmoji Pagalba. Aušros 
Vartų ir Kernavės tuntų sesės 
rimtai klausė daktaro paaiškini
mų, ką daryti nusideginus, apsi
nuodijus; kaip sustabdyti krau
javimą; kaip elgtis įkandus gy
vatei. 0 kada daktaras paėmė 
kelias mažas seses ir pademons
travo dirbtinj kvėpavimą sken
dimo atveju ir sudėjo “lūžusių 
kojytę“, visų nuotaika pakilo dar 
daugiau, ir savanorėms nebuvo 
galo. Beveik kiekviena sesė tu
rėjo bent po kelis jai rūpimus ir 
svarbius paklausimus, kuriuos 
daktaras mielai ir išsamiai aiš
kino.

Po pietų stovyklos gailestin
goji sesuo sesė 0. Silėnienė tu
rėjo pašnekesius atskirai su vy
resnėm sesėm ir su mažosiom. Ir 
čia pati {domiausia dalis buvo

rų skautininkų, jūrų budžių ir 
gintarių sąskrydis šaukiamas 
Kanadoje, Toronto Romuvos sto
vykloje liepos 25-®6 d.

Sąskrydi globoti sutiko Sese
rijos Jūrų Skaučių skyriaus ve

krydyje bus aptarti esminiai Se
serijos ir Brolijos jūrų skudu
čiu šakos reikalai ir nustatytos 
jūrinio skaatavimo veikios gai
rės. Seserijos ir Brolijos jūrų 
skautų-čių šakos vadovai-vės 
kviečiami gausiai dalyvauti.

rwHcnjos ir imw/w 

Jūrų Skautų Skyriai
★ Šventė Romuvos stovykloje. 

Kanados liet, skautų Romuvos 
stovykloj* ruošiamos didėlės iš
kilmės tėvams ir visuomenei lie
pos 25-26 dienomis. Tuo pat me
tu Romuvos stovykloje (vytas 
LSS Kanados rajono vadovų-vių

šventėje dalyvaus It LSB Va
riausias Skautiainkas bei Sese

Pavaduotajū,

< )

Tautų Savaitę Amerikoje, bet 
nieko 
tentam ( 
truojn Volgoje plaukiojančiais 
buržujai*.

atnešto* Amerikos Lietuvos 
Dariau* > Girėno posto ir “Ra
movės“ vėliavos. Vėliava* ly
dėjo uniformuoti posto nariai. 
Posto kapelionas sukalbėjo 
maldą, komandierius Cleve
land atidarė minėjimą Ir pa- 
kvietė kalbėti nuo respubllko- 
nų kandidatą į gubernatorius

JAV KoagyeM Reaoliueiją tai 
nustoto: “JAV Presidentui kas-

Rudeninis Naujienų
PIKNIKAS 
įvyks sekmadienį š.m. rugpjūčio mėn. 3 diegą 

BUCO SODE
Patartame ft anksto U dienų ftdrtl Naujienų tftnttari

> ą ♦ •

siminė drąsų ir ryžtingą Da
riaus - Girėno skridimą J Lie
tuvą ir reiškė viltį, kad bolše
vikų užgrobti kraštai turi būti 
laisvi ir nepriklausomi.

konsulus Petras Daužvardis. 
Jis pasakė: ‘ kapitono Stepono 
Dariaus ir Leitenanto Stasio 
Girėno skridimas ir gyvybės 
buvo skirti ir paaukoti Lietu
vai. Jų testamento vykdymas 
pavestas lietų,vių tautai, ypač 
jos jaunimui. Pirmieji testa
mento žodžiai "Lietuvių taute 
laukia iš savo1 sūnų ir drąses
nių žygių... mes laikome savo 
pareiga tautos vardu tą darbų 
(skridimą) garbingai atlikti.” 
Jie tą darbą atliko — per At
lantą herojiškai ir pavyzdin
gai perskrido.

Tolinu jie sako “...Lituanikos 
pralaimėjimas... tegul skutėja 
jaunųjų lietuvių atkaklumą ir 
ryžtumą~. Tėvynė* Lietuvos 
garbei^.” Prie šito teksto da
bar jie pridėtų “Dėl Lieta vos 
laisvės ir nepriklausomybės". 
Kovoje dėl Lietuvos laisvės rei
kia “ir drąsesnių žygių". Rei
kia aiškiai kalbėti ir ryžtingai 
bet atkakliai tikslo siekti —

LIETUVA TUrtUCTI LAISVA 
IR BUS LAISVAI

savaitę, kaip “Pavergtų Tautų 
Savaitę** tol; km bus atsiektu
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VL. BARONAS

FAŠIZMO DULKĖS PACIFIKO KRANTUOSE
Laiškas U San Francisko — Respublikonų konvencijos proga

“San Francisco 'karvių rū
mai’ (Cow Palace) yra didžiu
lis gyvulių paviljonas, įvairių 
cirkų, rodeo ir 1956 m. respub
likonų konvencijos seen a”. 
Taip sako vienas turizmo įstai
gose gaunamas pampfletas, 
trumpai apžvelgiąs šio pui
kaus miesto įžymybes, maty- 
tinas svečiui atvykusiam iš to
limesnio užmiesčio, nekalbant 
jau apie užsieniečius.

Šitie “karvių rūmai” dabar 
vėl buvo beveik viso pasaulio 
dėmesio centru, nes čia, kaip 
tik šiomis dienomis, įvyko di
delis politinis “cirkas” — 1964 
m. respublikonų partijos kon
vencija. Joje buvo padaryta 
kai kurių užuominų apie vyks
tantį lūžį Amerikos politinių 
partijų ideologijoje ir stra
tegijoje, kuri, ieškant kelių į 
laimėjimų, atrodo, bus smar
kiai bekrypstanti nuo senųjų 
kelių. Toks susidarė įspūdis 
stebint šių konvencijų, nes čia 
galima buvo pastebėti ne lik 
naujų kelių ir būdų laimėji
mui pasiekti, bet net ir tokios 
Amerikos gyvenimui svetimy
bės — kaip fašizmo arba fa
šistinio režimo apraiškos, ku
rias tikslu bus pavadinti vos 
fašistinėmis dulkėmis.

Fašizmo apraiškų Amerikos 
politiniame gyvenime buvo ga
lima įžiūrėti jau daug anks
čiau, negu ši respublikonų kon
vencija prasidėjo “karvių rū
muose”. Sekant politinį vyks
mų, jų nesunku buvo rasti 
Amerikos partiniuose kivir
čuose, tiek kalbų turinyje ir 
tone, tiek propagandos meto
duose ir siekimuose. Apie du 
dešimtmečiu Europoje stebė
jusiam fašizmo kilimų — ne
sudarė tai jokių aliuzijų, kur 
naujoji amerikiečių politinė 
linija krypsta ir ko ji siekia, 
ypačiai nedviprasmiškai pasi
reiškusi senatoriaus B. Gold- 
wter’io laimėjimu respubliko
nų partijos konvencijoje.

Būtų gal kiek įžūlu tokias 
pastabas piršti vien savo as
menišku (pašalinio stebėtojo) 
patyrimu ir nuomone, bet, 
tiems, kurie drįstų mano tei
gimais suabejoti, čia pacituo
siu bent poros autoritetų, labai 
trumpas pastabas apie savo 
įspūdžius iš čia vykstančio “po
litinio cirko” karvių rūmuose.

Ryšium su kai kuriais siūly
mais nežymiai pakeisti “plat

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MASINU
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių* tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei
kia naujo preso* reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1790 S. Halsted St, 
Chicago 8* Illinois NAUJIENŲ BENDROVE

formos” komiteto sudarytų 
tekstų, kiek tai liečia ekstre
mistus (siūlymas, kaip žinoma, 
buvo Goldwaterizmo šalininkų 
atmestas) — buvęs prezidentas 
gen. D. Eisenhower’is spaudos 
atstovams pareiškė: “...šitai 
yra, kad jūs turite balsuoti 
taip ar ne... ir tai yra labai blo
ga...”. Dar ryškiau nuotaikas 
paspalvino garsusis kolumnis- 
tas Drew Pearson, kuris drįso 
“juoda ant balto" pareikšti net 
šitaip; “...fašizmo kvapas ka
bojo ore šibs konvencijos me
tu. Jį galėjai užuosti neįpras
tose vietose...”. Leistis į smulk
menas — būtų bergždžias rei
kalas. Generolo D. Eisenhowe- 
rio ir kolumnisto Drew Pear
son pastabos visiems turėtų 
atidaryti akis... Kalifornijos 
gubernatorius Brown pareiš
kė: “fašizmo smarvė kabo 
ore”.

Fašizmas žygiuoja Pacifiko 
krantais, keliai iki Atlanto ža
liuojančių laukų dar tolimi, 
bet vėliavų stiebai, iš tolo, jau 
dabar pastebimi. Neinkrimi
nuojant jokio asmens ar gru
pės, senatoriaus B. Goldwate- 
rio laimėjimas konvencijoje 
rodo visai naujų krytptį Ame
rikos gyventojų politinėje 
orientacijoje. Visai vistiek — 
kiek didelė ar maža, nesvarbi 
ar reikšmingata grupė bebūtų. 
Jų pačių partijoje, prieš tokių 
“rabinų” norus ir intencijas — 
laimėjo kaip tik “vidurio” gru
pės priešas, kurio pradžioje 
nerėmė nei Eisenhoweris, nei 
N i x o n a s, nei Romney, nei 
Scranton, net Eisenhowerio 
brolis Miltonas...

Bet kai šitas žydų kilmės 
kandidatas B. Goldwater’is lai
mėjo nominavimų (nušluoda
mas visus savoje partijoje opo
nentus į politinį “sųšlavymų”) 
— tada jo partiniai priešai pa
kilo su žodžiu, kad reikia siek
ti partinės vienybės ir kad jie 
remsiu B. Goldwaterį tolimes
nėje jo kampanijoje prieš da
bartinį prezidentą L. B. John- 
sonų. Būtų kvaila užsiimti 
“pranašystėmis”, leiskime pra
eiti demokratų partijos kon
vencijai Atlantic City rugpjū
čio 24-28 d.d. ir paskui lemia
mą žodį patikėkime Amerikos 
piliečiui, kuris savo balsų ati
duos respublikonų kandidatui 
sen. B. Goldwateriui, ar dabar 
prezidento pareigas einančiam

Policija talki* pagalį** Ūkėjai Carolyn FawcoH, kuria kartu »u jo* 
palydovu Jack Lambart buvo užpuoly Harlemo padugnių riauii- 
ninkai.

L. B. Johnsonui, demokratų 
partijos ir demokratiškos vi
suomenės iš viso — patikėti
niui.

Demokratų kandidatui, da
bartiniam prezidentui L. B. 
Johnsonui nebus jau visai 
lengva varyti rinkiminę kam
paniją prieš B. Goldwaterį, ku
ris respublikonų partiją iš 
“karvių rūmų” išvedė į naują 
kelią. Prieš tai nereikia užsi
merkti, su ta nauja politine 
kryptimi reikės skaitytis ne 
tik šių rinkimų kampanijos 
metu, bet ir daug metų po to.

San Francsiko mieste nu
skambėjo pirmasis skambutis 
fašizmo kryptimi. Jo aidas nu- 
gaudė per visą pasaulį. Ar jį 
išgirs ir tinkamai reaguos Ame
rikos pilietis — balsuotojas, 
pamatysime sekančių (lapkri
čio 3 d.) rinkimų metu. Daug 
priklausys nuo to, ar šis skam
butis bus pažadinęs demokra
tų partijos “snaudalius”, ku
riem turėtų atsiverti ne tik au
sys, bet ir akys... Ar tai bus 
įvykę — pamatysime jau de
mokratų konvencijoje Atlantic 
City — rugpiūčio 21-28 d.d.

•
San Francisko miestui tokie 

politiniai “cirkai” — nebe nau
jiena. šis — jau trečiasis iš ei
lės: 1920 m. čia įvyko demok
ratų partijos konvencija, no- 
minavosi kandidatu į prezi
dento postą James M. Cox ir 
viceprez. Franklin D. Roose
velt. P a s t a r asis prezidentu 
buvo išrinktas vos 1932 m., jį 
nominavus demokratų partijos 
konvencijoje Čikagoje. Res
publikonai čia vieši jau antrą 
kartą — jų konvencija San 
Francisko buvo 1956 Yn., no
minavusi D. D. Eisenhower) 
(prezidento postui) ir R. Ni- 
xoną (viceprez.). Jie, kaip ži
nome, rinkimus laimėjo. Tik
riau ne “jie”, bet “jis” — ge
nerolas Eisenhower’is, kuris, 
prezidento Trumano iškeltas į 
karo vadus baigti karą Euro
poje, jį sėkmingai užbaigė ir 
dėlto pasidarė tautiniu hero
jum ir kaip respublikonų kan
didatas — išgelbėjo partiją 
nuo visiško sunykimo. Jo ad
ministracijos laikotarpis — vi
siems gerai žinomas: ekono
miniai “atoslūgiai” — vienas 
po kito, politinio prestižo kri
timas iki “bedugnės” (Nixono 
a p s p i audymas Venezueloje, 
Vengrijos sukilimo ignoravi
mas) — tai Etsenhowerio-Ni- 
xono eros “paminklai”. Nėra 
ko stebėtis, kad abu šiuodu 
respublikonų partijos buvę va
dai — dabar buvo visai nušluo
ti Goldwaterizmo bangos, ku
rią išpūtė nauji, iki šiol pačio
je partijoje nežinomi žmonės, 
veikę kaip tik prieš Eisenho
werio ir Nixono politinę liniją.

Tiek to, — grįžkime į Sun 
Francisko miestą.

*

San Francisko mieste esu 
dažnas svetys, todėl dabar bu
vo labai nesunku pastebėti 
skirtumą, Čia vykstant “res
publikonų dienoms”, (ii skir
tumas buvo tikrai didelis: be 
įprastinio, šiam metų laikotar
piui, turistų antplūdžio — res
publikonų konvencija, sako
ma, sutraukė apie 20.000 nau
jų turistų (apie 1,500 delega
tų, čia atvykusių daugumoje 
su šeimomis, paskui visokie 
pareigūnai su savo “štabais”, 
radijo, televizijos ir spaudos 
žmonės, tūkstančiai “prisieku
sių” respublikonų, atvykusių 
čia tik stebėtojais ir 1.1, ir 1.1.). 
Ir tikrai šiame erdviame mies
te tomis dienomis pasidarė 
“ankšta”: viešbučiai, restora
nai, karčiamos, suvenyrų krau
tuvės, ypačiai kinų kvartalas, 
net paprastos uosto “landy
nės” — buvo perpildyta. Į žy
mesnius restoranus bei viešbu
čius kai kuriomis dienomis ne
buvo galima patekti. Kai ku
rie viešbučiai buvo net pritrū
kę maisto (ypačiai vakarais), 
gėrimai “tekėjo upėmis”; tu
rizmo biznis tomis dienomis 
buvo “auksinis” ir San Fran
cisko miestas ne greitai pamirš 
Šią konvenciją, kaip ir lygiai 
kad bus su demokratų kon
vencija Atlantic City.

Mažas incidentas vienoje San 
Francisko jūrininkų karčiamo- 
je. Neturėdamas intereso ir 
“kredencialų” patekti į “kar
vių palocių” — akibrokštu per
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metęs svarbesnius turizmo 
punktus, perpildytus “goldwa- 
t<i mink uis” (ret.ii t>k Meniu

kitur gali jau past e b ė t i 
S« rantono šalininkų) dar 
pakankamai laiko turėjau pa
daryti (sausakiinsai pei pildy
tame laive) kriuzą” aplink 
uostą ir paskui dar prisėsti 
uosto bare, kuriame, daugu
moje, renkasi žvejai ir jūrinin
kai. Bet ir čia, nežiūrint atstu
mo nuo miesto centro, buvo 
pilna ne tik jūrininkų ir žvejų, 
bet ir bespalvių turistų bei par
tiečių respublikonų. Paprastai 
už baro, anksčiau, čia maty
davau tik vieną “šinkorių”, 
dabar, rankoves atsiradę, pra
kaitavo trys. Vieną išmetęs sta
čiomis, antrajam jau gavau at
sisėsti. šalia iš dešinės prisi
statė kokių 65 metų storulis 
jūrininkas, žvejybos laivo ka
pitonas kaip vėliau paaiš
kėjo. l’žsimezgė pokalbis:

Daktare, kaip po vieną 
ant mano sąskaitos?

— Nesu daktaras, jei kalbi 
į mane, - atsakiau.

Atsiprašau, jei nepatai
kiau. bet dabar čia daugiausia 
mus tokie lanko. Žinai, atosto
gų metas bagotiems žmonėms, 
o, be to, čia dabar visi respub
likonai.

— Kodėl dabar visi respub
likonai ?.— paklausiau.

— Jų dienos. Jų konvencija. 
Jų visi kampai pilni, kaip ma
tai net čia, kur šiaip jau metų 
bėgyje ir turistas koks retai 
beužklysta.

— Bet juk tai nieko blogo,
— pastebėjau.

— Anaitpol, stebiuosi tik, 
kad čia koks kitoks patenka, — 
kapitonas atšovė.

— Jei nieko prieš, — galiu 
prisistatyti net kaip demokra
tas, eilinis turistas, net šiomis 
respublikonų dienomis.

— Koks velnias Tave čia da
bar atnešė? Girdėjau, “karvių 
rūmuose” viršų ima konserva- 
tyvai, ko čia dabar belandžioti 
demokratams?

— Jei galiu paklausti, ku
rioje pusėje patsai, kapitone, 
stovi respublikonų partijoje,
— konservatyviųjų ar vidurio?

— O, šventoji pekla, koks 
velnias mane nutrauktų nuo 
laivo į bent kokią partiją?

— Nebūtinai nutraukti nuo 
laivo, bet kuriai nors partijai 
simpatizuoti juk nėra joks 
“griekas”.

— Taigi, kartais, kai ateina 
Tavo diena pareikšti simpati
jas tai ar kitai partijai (rinki
mai), Tu, žmogau, liūliuoji 
aukštoje jūroje ir kai grįžti su 
žuvimi lūžtančiais šonais — 
žiūrėk Tu jau turi naują pre
zidentą...

— Na, vistiek — dabar ver
tėtų padaboti rinkimų dieną, 
nes su Goldwaterio nominaci
ja atsidarė nauji politiniai ke
liai Amerikos piliečio galvose
noje. Laimėjo juk konservaty- 
vas.

— Peklon so visais. Koks 
skirtumas tarp respublikono 

ir respublikono, ar demokrato 
n demokrato?

Buvome išlenkę (vienas kito 
sąskuiloii) po pusę tuzino kle
boniškų ir mačiau, kad su kai- 
iiivnu diskusijos politinėmis 
lemomis bus bergždžios. Suti
kome lik liek, kad kiekvieno 
piliečio pareiga dalyvauti pre
zidentiniuose rinkimuose, su 
ta išimtimi, kapitonui pagei
daujant, jei “...Tavęs nepririšo 
jūra...”. Supraskime jam 
jūra gyvybinis įstatymus ir 
tik, jei galės nuo jos atitrūkti, 

atliks savo pilietinę parei
gą. Taip ir išsiskyrėme, sutik
dami, kad pirmoje eilėje 
jūra, paskui politika. Mato
te, pokalbis įvyko jūrininkų 
žvejų užeigoje.

Beveik stebėtinai ramia lai
kysena užsirekomendavę, ša
limais sėdiję goldvv aterininkai. 
net neini gino kištis į mudviejų 
pokalbi, kuris jiems gal atro
dė per daug “demokratiškas” 
ir dėl to nuolaikos iki galo iš
silaikė grynai “turizmo vėjuo
se”. kurių, kaip valiau teko 
girdėti kaikur trūko vidu- 
miesčio užeigose, kur net buvę 
aštresnių susirėmimų (pokal
biuose) p a ė i ų respublikonų 
tarpe.

Kai laikas artėjo kilti link 
namų ir prietelius pasiliko su
tartoje vietoje — jo sodyboje 
keliais žodžiais dar permalė
me dienos temas ir bibliote
koje peržiūrėjome pasisaky
mus apie konservatyvus ir kon- 
servatyvizmą, kurį, šioje res
publikonų konvencijoje Barry 
Goldvvateris tariamai atstovau
ja. Nebus nuodėminga primin
ti, kad žydų kilmės atstovas 
B. Goldvvateris, įžiebęs naują 

Buvusi “Talandis” krautuvė vėl atidaryta naujų savi
ninkų. Naujai išdekoruota, naujos prekės, naujos — že
mesnės kainos. Pasirinkimas vietinių ir importuotų pre
kių, geriausios rūšies mėsos, šviežiausios daržovės ir vai
siai. Malonus patarnavimas.

Kam 
tikinkite, 
dėsnis.

mokėti daugiau? Ateikite mūsų krautuvėn ir įsi- 
kad mūsų prekės pigesnės ir pasirinkimas di-

šitą savaitę vien tik lietuviams parduosime:Visą

1. Rib Roast U.S. choise — svaras — 59
2. Rib steak U.S. choise — svaras — 69
3. Švieži kiaulienos šonkauliai — sv.— 39
4. Nektarinai — svaras — 19
5. Saldžios slyvos — svaras — 15
6. Pomidorai — svaras — 25
7. Citrinos — tuzinas (12) — 39

Jūsų patogumui krautuvė atidaryta septynias dienas 
savaitėje nuo 9-nių ryto iki 9-nių vakaro. Pristatome pre
kes į namus. Duodame nuolaidą vestuvėm, pokyliam. 
Turime vietą pastatyti mašinom.

C.

C.

ADRESAS:

GROCERLAND
7016 So. WESTERN AVENUE

Nauji savininkai: JOHN DANOS ir PETER COULES.

Jų dešinioji ranka — ALFONSAS GEČAS.

konservatizmo ugnele m., t.,, 
liniuku (lietuv įskop, t.isi/u, 
atstovų) ii fioiilinmkii p 
bus kandidal is

Bet žiūrėkime, ką jie p., 
.•brinko, kas vra konstivui/ 
inas? Amerikos mokslinink e 
ir išradėjas R. 11 Fulton (171.J, 
1815) apie konservatizmą taip 
yra pasakęs: “...konservatizmo 
vyriausioji funkcija via ta, 
kad išlaikytų visą, ką progr« 
šyvieji (liberalai) yra alsu 
kę”. Bet lietuviui gal bus taik 
lesnė lietuviška pastaba api< 
konservatizmą, ypač kraštuti
nį, kuriam atstovauja B. G«dd- 
vvateris; o apie tą kryptį Lie 
tuvių Enciklopedija sako ši
taip:

“Primityvios kiltys yra kon
servatyvesnės nei civilizuotos 
tautos. Žemdirbiai bei kaimie
čiai savo kultūrinėmis apraiš
komis taip pat labiau atstovau
ja konservatyviznią, o darbi
ninkai ir miestiečiai — libe- 
ializinui. Tačiau niekad nėra 
socialines grupės, kuri išliktų 
tokia konservatyvi, jog išveng
tų mažų pakitimų. Taip pat 
m ra ir liberalinės grupės, ku
ri visiškai atmestų konserva- 
tyvizmą. Vertindami dabar
tinę civilizaciją, joje surasime 
didžiąją dalį kultūros bruožų, 
kuriuos mums perdavė kon
servatyvios praeities kartos. 
Antra nertus, krapšt utinis kon
servatizmas. veda į stagnaci
jų (kuri savo ruožtu sukelia 
revoliucijas), privelegijų pato
logini nepažeidžiamumą, aklą 
paklusnumą autoritetui, užda
rų visuomenės sluoksnių for
mavimų ir filosofinį, mokslinį 
ir meninį bergždumų”. Pa
braukimai mano. V. B.) 
San Francisco, liepos 17, 1964.
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Skoba baigti Kongreso sesiją
Praėjus republikonų konvencijai San Frareeiske, JAV 

senatoriai ir atstovai vėl susirinko Washrngtone tęsti 
nebaigtus savo darbus, kurių yra pasilikusi nemaža krū
va. Kongreso vadai nori, kad ši antroji kongreso sesiją 
baigtųsi galimai greičiau.

Demokratams rūpi turėti pakankamai“ laiko pasi
guosti savo konvencijai, kuri susirinks rugpiūčio 24 dieną 
Atlantic City. Prieš atsidarant konvencijai turės būt iš
diskutuoti įvairių asmenų ir grupių pasiūlymai partijos 
rinkiminei programai (platformai);, turės 
dėl konvencijos pirmininkų, kalbėtojų, 
ir Lt.

Dėl kandidatūros f JAV prezidentus
nereikia ginčytis, nes kito oficialaus kandidato pas 
juos nėra, kaip Lyndon. Banes Johnson. Nėra paaisk?ję» 
klausimas, tiktai apie kandidatą į viceprezidentus. Norin
čių gauti šią vietą partijos kandidatę sąraše yra ištisa

būt susitarta 
darbotvarkės,

KMom UI vtetaM tx lanAdote

Šią vasarą atvykę® Lietuves-!'tipe praieMį T$-T5 metę, jau
rs» priešų gyupėsr azrajau ka
rininkų, civilinių tarnautojų,

Nepasisekęs saldlimM prieš ffitisj
Užvakar vakarinė Vokietija 

minėjo liūdną 2D metų sukak
tį nepasisekusio armijos. ir vi
suomenės sukilimo prieš Adol
fą Rfttecj

Jei sukilimas būtų pasisekęs, 
Antrasis Pasaulini*, karas būtų

demokratams

bent milijoną žmonių gyvasčių 
žuvimo ir būtų buvusi pada
rytu žmoniška taika.

Sąmokslai prieš rudąjį Ve- 
k lelijos diktatorių buvo dirs
ių. jau 1941 metai* ir vėliai, 
bet jisai buvo labai atsargus 
ir nepasirodydavo tose vieto
se, kur jo priešai tykojo jį su
čiupti arba užmušti- Sąmoksle 
dalyvavo daugelis armijos ka- 

lrininkų ir generalinio štabo 
narių,

1 Bet, pagaliau, ItHt m. lie
pos 20 d. atrodė, kad* Hitleris 
nebefiUruks.

Jisaf sukvietė Raslenburge, 
Rytų Prūsijoje, savo karo va
dus pasitarti apie tolimesnius 
karo vedimo planus. Pulkinin
kas grafas Claus von Stauffen- 
berg, vienas iš sąmokslo i-iii- 
ciatorių, atvyko į tą vietą, įsi
dėjęs bambą į savo portfelį. 
Atsisėdę* prie stalo šalia Hit
leriu jtsae padėjo portfelį: ant
'grindį po stalu- ir davė “fiure- 
riui” raportą apie padėtį- jvai- 

;ridose karo frontuose, ir išėjo 
iš kambario nevešu tikšta kam 
tai paskambinti tetefonu.

Bomba su- baisiu trenksmu* 
sprogo, sugriaudama vieną 

I kambario sieną ir uŽnrušrfama 
*ber sužeidUma keletą žmonių. 
Buvo sužeistas ir Ftitteris, bet 
nepavojinga*. Mat, jisai*, pul- 

ikinmkuT Slauffenbergui išėjus, 
Iatrištojo ir užsigulė ant stalo*.

i

tas asmuo, kuris eina į' prezidentus; Tačiau Johnsonas 
dar niekam nėra sakęs, ką jisaf pasirinks. Konvencijos 
vadovybė patirs, ką jisai rekomenduoją, tiktai po to, kai 
jisai pats bus nominuotas, — kas atsitiks, veikiausia, tre
čią konvencijos dieną*.

GoMvateris geidžia susitikti sa Joktisonu
Sugrįžęs iš republikomp konvendjoa j Washingtoną, 

sen. Barry Goldwateris išreiškė pageidavimą, kad abidvi 
didžiosios politinės partijom susitartą nekelti ginčų pilie
tinių teisių ^€ivi# Rights)* klausimais;

Šituo tikslu jisai norėtų susitikti su prezidentu John- 
sonu. #

Prezidentas atsakė spoudhs atstowamsy kad į< šftą 
pasmiymą- jisai žiuri palankiai r jį rantai apsvarstys, jei 
matys, jog opozicijos partija* tftrai nori, kadi atvėstų rar- 
sihių nesutikimų aistros, kurias kursto* neatsakingi el'e- , 
mentai kraštutinėse dešiniųjų ir kairiųjų grupėse; Pre
zidentas yra nusistatęs ginti tvarką irteis&tgumąirduos i 
pageltą vietiniems valdiniams organams^ kurie tos pa- * 

. geltos prašys.
Bet yra klausimas, ar Goldwaterio pasekėjai elgsis 

taip; kaip dabar sako* republikouų kandidatas, kuris* San 
Francisco konvencijoje pakmnino “ekstremizmą kovoje t 
už laisvę”? Jeigu jie neklausys jo patarimų nekelti riau
šių, tai kaip jisai galės juos numalšinti, skelbdamas, kad

K. GINEITIS.

Argi Galileo nenukentėjo
dėl mokslo bistės?

Keletas pastabų dėl vieno straipsnio

K .VIP IAKILD GALILEO BYLA

Grižus B Romos dmrbštasm Gaidei* ne
sustabdė savo moksRhiųi tyrinėjimui antai*

popiežių*

žudfe. MMh Apartamento tarnautoji tęsia tyrinėjimu* Miwtntppf upėje prtr TaUtrfth, ta, kur bu-

as 
su

dvasiški# k kitų. Jie busto fi
ziškai “sulikvidiioti”.

Vakarinė Vokietija pastatė 
jiems paminklą Berlyne, toje

ihio vadai buvo pakaria. Prie

E SOVIETUOS GOTOS VIENI GRĮŽTA,

tavos ®yvantoii* "naujo tipo” #-
nrifeštr Lietuvą-, nes tremtyje

mą j Sovietijos gilumą. Eito* at
stovui buvo nurodyta, kad pt- 
staruoju metu masfriūj deporta
cijų į Sovietų Sąjungos gfltaną* bet kitai 
nepasitaiko.

— 0 kaip- su ii Sibiro grįžu- 
siate? Kaip, jiama. tenka kurtis

sveikata būna suirusi-, rfaž- 
įnaf pastebimos įvafrfes ligai

kfinras, kaf H Lietiives grįž te

— Ar (farbimnkų- telkimas 
ir perkėlimas vykdamas "Sa
vanoriškai”? Kuo gf pasireiš
kia tas “Savanoriškumas**?

— Lietuvoje prie režiminės 
MTn. Tarybos veikia vadina
moji “Vyriausia perkėlimo ir 
organizuoto darbininkų telki
mo valdyba’*. Tos valdybos (su 
skyriais įvairiuose Lietuvos

riarr pasirodo spaudoje. Toje 
valdyboje yra sudaroma- ko
lektyvinė darbo sutartis, pagal 
kurią darbininkai įsipareigoja

Kazanhatan«> dirbti 2-5 matus.

įgalimai jos* atsisakyti. Reikia 
tprėdmrtfc, kad porai metų. į 3o-

— Žinoma, tokių alveių pa- ivtetijm* gilumą įvairiems dar- 
Sitaiko, Dis. kaip nuhcta, su>- “'l 
grfcžėtfanta sunku gauti darbą :aakštarias mokykllas baigę 
fr butą. Reikia atminti, tad ne įjaonima® baigusieji Bau-
visiems dirbantiesiems pavyks
ią gauti: Lietuvoje minimaliai-

ibiais siaačiamas ka£ kurias
:S

dėtis?
— Lietuvon grįžę, busrf Sibiro. 

trontiintai gauna leidūmui, apsi
gyventi tik auredflptose viatavė- 
bi*. Daugumai draudžiama įsL 
kuutii Kauna ar Vilniuje.. £e pa- 
ty» privalo, susirasti duib%. Etaž1- 
nai paaitaiko, kad. tie augrį^- 
liai j,au nebegali dirbti saio* auk- 

voki^efuj bffti btir* kadkin-
g* rąžant pareiškimą gauti, dar
bui reikia, būtinai nurodyti ar es? 
testai ir uLbu^. Buvusieji traiw--

[čiaui įvaidintouo. sukMilii# gpa- 
i peras pemrnėtL

Taigi dažo didelę klaidą tie, 
i kurie sako, kad* “visa vokiečių

tiestą tenai žemetapį. Bombos 
sprogimas išbhoškė jį so stata 
iškamitario ir smarkiai pri- 
firenke.

HKierio asmeninis gydytojas 
ir kiti p agri bin mitai, išlikę- gy
vą. nors ii sugristi, šoko jį gel- 

<bėti Hftteris atgavo- sąmonę ir 
tuojau davė įsakymą kariuo
menei* hr polferjat numalšinti 
“i&taBriitu' maištą”.

ŽIAURUS NACIŲ KERŠTAS
Po lit. Stauffenberg tuo tar

ps skubėjo pasiekti' sukifehu, 
eenti-ąt Atvykęs į centrą Ber-

i ka riško* teroro priimi atrasi jį-

! tarpu, kai deąmkratinėa V aka
is ųi vyriausybės. atsisakė parent- 
|ti Hitlerio priešas Vakietijpgįe, 
I atsisakė net su jate tartis. buotojaii ir pan., profesijose. 

koma,, kari tokia semena yrai u

i oraus* manierai tetą batgusėe j i 
ik ai. karia fizikai, matematikai,

itadtil jĖ* privemti ieškoti .gBuriuunhaD>.
luMubay Kaiiririjos rūdpniia- i viso, sunkti pasakyti kaip

tse Soriatijos grinmos vitetose. 
I —K»k itaonut. dtirbas Ka- 
Izachshme ar kitur — naieng-

'gyventojams ištisus 46 metus 
'kasdien kalamas “Sovietinis 
’patriotizmas* tačiau Life tavo j e 
tokių* “patiiotinių*' ar savano- 
riSkų vykinau Soviatiipa gilu
mam pasitaiko labai nedaug. 
iTar komjaunuoliai — aktyvis- 
<tai, kuriems tenka kitiems to- 
įdyti* “pavyzdį?’. Net ir jie, po 
'poros* metų. sugrįžę,. yra* nusi- 
toylę. Lietuviai į tokius sava
noriškus išvyfcėlius žiūri su 
(gailesčiu ir pajuoką*

Pridnrtina^, kad. atvykėliai-iš-' 
viatijjos. gilumos, atlikę {vaisa 
dydžio bausmes; negali uanntf |'jam* vfitiij® ačdavbis, kuris te
vadovaujančių pareigų.

Tų sugrįžėlių amžius įvai
rus. Sibiran* bėMevo* tekamas 
Btiėev šeimai su medtameėiiais

MUMO* DAMJb UIM** 
mpett ai nmm aoka bot tiu

■Mb*

sąpakiričių reikalui?
Goldwaterio panū^jnnaa jMrea. JoknsoouĄ, iš tiesa,

^sukuria šeimas su kitataute
nnis ito, žinoma^ nuolat apsigy
vena Sovietijoje. (E.}

komas svetimos valstybės piliečiu. Svar- , piasidėja MKJ0* nu dar didini' Galileo, var- 
I baauria,. Galilejpi. pasisekė gauti iš* popai- ■ gaii — jjm gave* įsakymą Vykti Ramti* teis-

.. Kitu& vilioja* aosa» i Vienas kitas išdykėlis ten 
nti nauįjias viltas, žmonės

9*» gąlėsin susipirkti moU> ifiWIEH©S» GfiUk RASOTI imv raus ui ©otiskž

Pirmą aštresnį susidūrimą su inkvūro- 
nes tuometiniam* Mafijos suskirstyme f I rija šio asteettoraas* tarėjo* K15» m. Dabar,

r kad jrigu* j» pate neatvyks, ttri jis būsiąs

su sąlyga, kad jos autorius Koperniko sis- lionės prasidėjo nauju tardymai, “pakly-

i — atimta teisė kr- 
tokvizicijos įstaigą

apiniMtawing, lurir šitokios rūšies įstaigos, 
piadada dominuota Įmonių gaivajTmą.

2odi» “legjuida” paprastai supranta
mas, kaip kas nocs. netikra, pasakiška, 
mitetogįčk^ k» neatitinka istorinės tie
sos. Gatitae atveju* mes žinome faktus, 
kir ii krik* gimėt kothrese universftetūo*-

kontroversinį veikal% spausdinti, taip 
griežtai vėliau pakelta Mpvo elgesį su Gali
leo ir net nebandė saivo buvusio draugo

rie šio mokslininką biografai mano, kad 
neva kai kuriem* jftuitų astronomams, 
su kuriate Galileo* vadė ginčas dėl kometų

piktesnio in tetek t o asmuo pagal anuos lai-

jau kalbėjo visos katalikų bažnyčios var-

Man neaišku kodėl Dr. Litas wwo 
straipsny apie Šį garsų mokslininkąi 
nai mini žodį “legenda”, “legendariofaf.. 
Nejmgi šiam aitifriiti rūpi XX litaMafr

persekiojamas, kad j|s nekentėjoi ori ib- 
žiniai nei moraliai? Dr. Litas rafo “Le
genda Galileo Galilei padarė taobaba

“Legendarinis ginčą# tarp Bažnyčiai ir 
Galileo Galilei sudari vėlyvesnių IradiriK 
jų siužetą” ir straipsnio pabaigoje dar per
žymi “Niekas jo nekankino.” Gerai yra* 
žinoma, kad nuo inlvizicijos nidcralčt» 
tūkstančiai žmonių, daugelis buvot tatafti- 
narni įprastais būdais* turtas būdam bota* 
fiskuojamas, bet nei vienas Galiba bia»>

Mštus bei kitai* fpo*

tas. tai taw iriortadi* ginčas, tai buuo kooh 
fiihta* tarp valdžios, autoriteto ir intelek-

tamotp gahMjiaii diiitaavo scltolhstlniaf

vtatiapo tiktai filondunti žmonės pradėjo

Ligoto ftiehf ittoMthin&o prfoenttna 
IMtont /tortton fr tonfymtn

mares jo* sveikatos stovy pavojinga kelio
nė, dalį kelio jį nešė neštuvais. Be to, 
tuo laiku Tbskanijof buvo metras ar kaž 
kokia kita epidemija, žmonės vengė ap- 
lafstf namus, kad* neužsikrėsti

r Eta. Litas* rašo “Tarp balandžio 12 ir 
■ 10 dienes Galileo Gatižri bumo ta
riamas inkviricijps kaliny*: Galilei užėmė 
Vatikane 5 kambarių butą. Maistu ir vynu 
jį gausiai aprūpindavo Toskanijos pasiun- 
tfaybė. Galilei kalėjime nebuvo nei1 vie
nos dienos. Nifekas jb nekankino. Ramki-

I irimas jom- iš viso* negręsėt pagal1 Romos

Taedymas buvo švelnus- io taktiškas, bet, 
žinoma, inkvizitoriai jo* miotima neprita
rė”. Kai žmogus prievarta yra iškviestas,

žttlra (ffdettnose ar mažuose kambariuo
se — fias pagrfadhrio skhrttrnjo tiesmftiro,

katftryž, o ne “tariamas” kritau. Hftrfetą 
ir vyną, kuris Italijoj dažnai yra* gtaia-

liniikę sfeoosi*

(Bus dattgkra} •v,|



GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR.ANNAI

AKIU. AUSŲ.

Ofiso

DR. V. P. TUMASONIS
24S4 WIST 7W STRRRTDR.8.BIEŽIS 

gydytoms IR CTORUMAB

PRITAIKO AKINIUS

Valandos:

Ros.: SMI WIST MH> PLACE
Jei neatsiliepia, tat Salei. GI MUS 

arba GI 84196

DR. C. K BOBELE 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 4-1791 arte 3124084533

DR. V. VILEIŠIS

Union Pacific traukiny* vo* pre 
vara, Calif. Ii BĮ vagono 13 (virto

KEKP AMERICA BEAUTIFUL

(PUTRAMENTAB)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
grahauaioa geie» u vainikai, antka

pių papuošimai ir aezomnea 
kapams gėiea.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlom Avo. — $46 1228

LOVElhlS VIm» Pasauli* 

KVIKT KIN INKAM
Ir Paprakam*

3314 So. Halstad St. Y Ard. 7-/303

GU2AUSKŲ 
BEVERLY HILLS GBLINYCIA 
ORUS VISOMS PROGOMS 
1443 WIST 63rd STREET

PIRKITI JAV TAUPYMO BONUS

1XXHN, ILL. 
Valandos pagal suaitaiteą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71*1 STREET 
Ofisu: HEmlock 44849 

Razld.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Tročiad. ir

O. P.
Mod.Baa-

ORTUGPRDUOS TECHNIKOS LAB.

Tetofj PRoapoct 44004

Sėkmingas jaunuolių pasirodymas

Ofiso tolofu VI

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija Ir motorų ligos 
4137 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir auo B—8 JO vai vakaro. 
Šeštadieniai* nuo 2 iki 4 popiet

LIKTINIAI AKIŲ GYDYTOJAI

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71at STRRRT 
Valandom 1—S ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. Ir teštad. uždaryta.

Ofiso tolu Portsmouth 7-4000 
Raaid. tatofj GArdon 3J270

TeU YArds 7-1829 
Pritaiko Akinina 

Kreivu Akto 
Statoo. 

Ofisu Ir Akinių Dirbtuvė
7H WIST BMi STRRRT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo G Iki B, 
Treč. atdaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArda 7-73R1 

Tikrina akla, pritaiko akinlua, 
keičia stiklus Ir rimus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždažyta), štetad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

GRovohUI 4-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIU UGŲ SPECIALIST* 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir iobtadlenins. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVAUŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS C 

23WW. Biri STRBttf. .1

Birželio 26 d. Vyčių salėje 
buvo pilna jaunuolių, jų tėvų 
bei draugų, pasigėrėti jaunųjų 
rankdarbiais. Už savo pastan
gas jaunieji gavo įvairhis pa
sižymėjimo ženklus. Jie dirbo 
iš viso tiktai penkius mėne
sius. Čia buvo įrodyta, kad jei 
vaikai yra mokinomi, tai jų 
kūrybinės jėgos iššaukia daug 
pasigėrėjimo. I

Vaikučius mokė Camila Be- 
reckis — meno; Joliana lakū
nas — istorijos ir lietuvių kal
bos; Cecelia Matulis ir Helen 
Pius — rankdarbių ir šokių; 
Al Plenaitis — medžio išdirbi
nių berniukams, ir John Ma
lu sk a — bendrai medžio 
darbų.

Vyriausioji viso šio durtx) 
vedėja yra daug nusipelniusi 
menininkė Genovaitė Giedrai
tytė. Ji mokė dainavimo, šo
kių ir 1.1 Ji yni jaunųjų koor
dinatorė ir Illinois ir Indiana 
Vyčių distrikto koordinatorė. 
Ji tai iš tikrųjų užsitarnauju 
daug pagarbos ir įvertinimo už

J. Gribanakaa aukojo, žodžiu 
sakant, kiekvienas jaunuolis ir 
jaunuolė gavo po dovanėlę.

Didžiausias RUOfįeinąs ui šio 
darbo pasisekimą priklauso 
Genovaitei Giedraitytei, kuri 
tikrai su meile ir pasišventimu 
dirba ir aukoja daug laiko lie
tuvių jaunimo naudai. Ji turi 
geras, patyrusias bendradar
bes, kurioms ji pareiškė gilią 
padėką ir įteikė kiekvienai po 
dovanėlę. P-lei Giedraitytei ir
gi buvo įteikta graži gintaro 
dovana.

Malonu, kad atsiranda jau
nų, gabių lietuvaičių, kurios 
tiki, kad reikia pradėti mokyti 
jaunimą nuo pat jaunų metų, 
kad įvertintų lietuvių kalbą, 
istoriją ir įvairius rankdarbius.

N. G.

Razid.i TRianglo 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., AntraeL, 
Ketvirtad. ir Penktai. 2—4 vai. p. p.

TO. 0Hroi PR VMl} raz. PR 6-4732

VaL pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. Ir penktad, M vaL vaL

DR. J. MB6KAUSKAS 
GYDYTOJAS tR CHIRURGAS 

VIDAUS UGŲ SPEC.
24S4 WEST 7lt STRUT I 

Prišauna atilt nuo G—41 vai. ryto ir 
nuo 4—B vai po pietų, fieftad. nuo

PhMroi Nlvada 8-7048 

DR.A.M0NTVWAS 
•TOTTOMG Hl CHMURGAB 

Room 121
wre wm Madison smrr

gas dirbant su jaunuoliais.
Frank Švelnia, kuris yra Il

linois ir Indianos distrikto vy
čių preside atidarė vakaro pro
gramą, prasta tyd amas Geno-

raciją. Tikrai Amerika būda-' 
ma laisvės Šalis ir suteikia ge-' 
riausias progas pasiryžimą tu
rintiems e n e rgingiems žmo
nėms.

— Neseniai dar plačiai skam
bėjo Vasiliauskų iš Cicero į 
okupuotą Lietuvą išvažiavi
mas, kurie sakėsi gavę užtikri
nimų, kad Lietuvoje po sovie
tais jie gaus darbus ir gyvens 
kaip rojuje. Ilgai netrukus po 
jų išvažiavimo pradėjo sklisti 
įvairūs gandai, ir nors Bridge
port raudonlapis savo skaity
tojus ramina, esą Vasiliauskai 
Lietuvoje “g erai nusiteikę”, 
net ekskursantus priiininėją, 
deja yra kitų žinių, kad Vasi
liauskai Lietuvos bent kol kas 
visai dar nepamatė...

— Tiesa, Cicero jau iš seniai 
pasidarė respublikonų tvirto
vė, dėlto tokia dvasia ir mūsų 
Ivanauskas persiėmęs, o jei 
Goklwatcris laimės, tada ne 
tiktai už jį dirbusiems gali ge
riau būti, net ir mūsų ponas 
Kimbarkas gali Beitajame Na
me atsisėsti. Visko galima 
lauktu.

PETKUS
TtVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 
Telrf.: GRovehiU 6*2346-4

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AlKŠTfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

•SPAD1NSKAS
fi ’I B N L I G fi S 

atsiginsi, vėsą h* sausą 
orą turėsi - pirk oro vėsintąją 
J. G. TolovMan Cn,»l» W.47 St.j

■K

jsOPMIE BARČUS
«*DUO WIMM VMMMM

1490 kiL A. M.

žinoma veikėja, prisidėjo su 
dideliu darbu prie sėkmingo 
Šios programos įvykinimo.

Kitas veikėjas — Vincas Sa- 
in (teka, paskolino lietuviškus 
kostiumus ir juostas. Padėka 
priklauso ar Al Raubiskui, ku
ris buvo šios grupės fotografas 
per ištisus metus. Nuoširdi pa
dėkų buvo tereikėta ir ponui 
J. F. Gribauskui už visas įvai
rias dovanus šiai grupei, taip 
pat 86 Ir 112 kuopoms už fi
nansinę pagalbą, o kun. Juk

noje šioje veikloje.
Jaunieji vyčiai nemažai pri

sideda prie įvairios lietuvių

H ir pratKje šį įtarta} tiktai

John F. EudeikisCicero l).

FRANK C3QSKEVIC

Laidotuvių Direktorius

Čia gyvena gerai įsikūręs ge
ras lietuvi* p. F. Gasparas, 
1307 So. Central Avė. Jis turi 
savo šeimai pasistatęs moder-j 
nią rezidenciją, nors puts ma
tui patogmnąrs tosinaudojo.i 
taktam as visuomet užimtas 
darbu.

Perkraustymas, perdangini- 
uaas, moving biznis yra geras
biznis,’kurs tarčiau yra ■sunkus 
darbas ir reikdlauja ue tik fi
zinių jėgų, bet ir išmintingos 
galvos. Gasparui šis biznis bu
vo gana sėkmingos ir tęsėsi 
keletą metų. Visuomet su žmo
nėmis, visuomet judėjimas, 
niekuomet dykinėjimo ir nuo- 
bodžiavimo. (

Tačiau apdairusis Gasparus 
ir čia permatė sau geresnę 
ateities perspektyvą — jis par
davė savo danginimo biznį ir 
stojo į kolegiją specialiai stu
dijuoti grožio biznio — Betratu 
cėtture, kurį baigęs ir telaikęs 
egzaminus, susirado pelningą 
vietų turtuolių rajone, ir San- 
dien giriasi, sakydamas*. •pa- 
getina atradau tikrąją Ameri
ką, lengvai dirbti, gražiai pra
gyvenu”.

Tikrai miela matomi girdėti, 
kada mūsų tautas žmonės gra
žiai praaikaia ir palankiai at-

Mirė 1964 ra. liepos 20 d., 
5:30 vai. po pietų, sulaukęs T3 
melų amnaus. Gimęs Lietuvo
je, Šiaulių apskr., Tryškių pa- 
rap., Mettyrrų kaime.

Paliko nulradę: sesuo Ber
nice žukasskia, jos vyras An
ton, duktė Aldona Strtner ir

Kanas bus pašarvotas trečia- 
dkemį. Uepaa 22 4^ Antaną M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lftuanica Avė.

Ketvirtadieni, liepes 28 dieną 
10 vaL ryto bus lydimas iš ko- 
plyčtos 1 Ltrtnv+ą Tautines ka
pines.

Visi a. a. Frank Izoskevic gl- 
oni nuo- 
auti lai-

SENIAUSIA IR DIDUAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

05-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Ttetefeaas: LAfayette 3-0440

MODERNIUOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

KORLVeiM

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
klnimą.

N«U*dę lieka:

kiti gimini*kartą jiems teko pasirodyti su 
daiumnte ir AokMs. Jie daly
vaus Vyčių Seimo programoje 
Chicngnje <Sheraton, Chicago 
viešbutyje). Chorui vadovaus 
Faustas Sti-oiia. Visos prugru- 
mos vedėja bus Genovaitė 
Giedraitytė.

Neįmanoma būtų suminėti 
visus rankdarbių launėtojoa,

TISU IO. MAPLEWOOD AVI.
10 ryto iki

4 Metų Mirties Sukaktis

MAČIULIENE-MITCHELL

INKSTO, POSLES Nt SLAPUMO 
TAKŲ CHIRURGU A

tik susitariu

įaustoji niekuomet aeutatirltme. Tu pas 
m aakačiau ar vėliau pu Tave nueisimo, 
tlė.

VYRAS, BONOS, DUKTERYS, A NO K AlTaupymo fr Mottnhno HenS-

<•*• ¥*?’ Al V'U

) Zione; trys d 
. Donald (Victorija) Wuchter Waukegane

ku,

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir «blrungl|a 

spacialial 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Naujienų administracija turi

gų, kurias galima tik ui kelte

statybų

SKAITYK IR KITAM PATARI 
SKAIDYTI "KJIU.T IENAS*

apskr., Troškūnų parapijoj, Male-

JUOZAS NAUJOKAITIS

VASATTIS- BUTKUS
1«8 S. 50th Ave„ Cicero, Bl. Phone: Olympic 2-10W

ANTANAS M. PHHUFS
1307 S. MTUANICA AVENUE. Ptine: YArt

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 5VFST 69th STREET REpublic 7*1213
2314 WEST 23rd PLACE Vlmtala 7-4672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITOANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. PtiMta: LAfayetia 3-3572

t

38M 8. HALSTED STREET Phene: Y Arda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10621 8. MKM1GAN ATE. Hmm: COmmodore 4-2228



Martin su žmona 
vakare atvažiavę 
iš Los Angeles, 

savo dukters Mu-

l praeitais metais jis šaunamų 
i ginklų Ciningos padugia ms 

Ims pardavęs nemažiau kaip 
3,000. (tinklų užsakymus jis 
gaudavo po 60 ar 70 revolve
rių dėžėmis per geležinkelio 
< kspresą.

Nesvetingas miestas 
Theodore 

šeštadienio 
automobiliu 
sustojo prie
riel Ann namų, 2970 Sheridan 
road, užėjo vidun pasisveikin
ti ir kai po kelių minučių išėjo 
dovanų ir atsivežtų daiktų pa
siimti, automobilis su visais 
daiktais ir dovanomis, viso 
$5,500 vertės, buvo dingęs.

Automobilis kitą dieną buvo 
rastas pamestas Melrose Par
ke. bet visi daiktai paimti. Sve
čiai neturi net kuo apsivilkti, 
nes visi drabužiai irgi automo
bilyje dingo. Nuėjo į Miesto 
Vaidybą skųstis merui Daley 
“kaip stovi” apsirengę: jis pats 
sportiniais marškiniais ji med
vilnine suknele.

Beždžionės vietoj vaikų
Pasirodo, amerikietės mote

rys vis didesniais skaičiais pra- 
deda įsigyti beždžiones vietoj 
vaikų, daugiausia tais atve
jais, kai vaikai - kada užau
gę išeina savais keliais. Per 
praeitus 5 metus naminių bež
džionių šiame krašte iš 12.5,000 
padaugėjo iki 750,000. Moters s 
beždžiones mėgstančios, ka
dangi gali jas glamonėti, kaip 
savo mažus vaikus.

St. Louis miesto zoologijos 
velerinoriirs Dr. Alfred Moller

Suimtas pavojingas 
ginklų pardavėjas

Pirmadienį suimtus Willie 
Ingiam, 23 metų, gyv. 1 125 S. 
Tripp Ave., kurs per praeitus 
10 mėnesių Chicagos visokiems 
gaivalams pardavė 1,500 šau
namų ginklų — iš Vokietijos 
importuotų, 22 kalibro revol
verių. Ingram tuos ginklus 
pirkdavo iš vienos Fort Worth 
firmos, mokėdamas po $9.85 
ir parduodamas Chicagos mies
to pietinėje ir vakarinėje da
lyje po $16. Policija, kuri lug- 
ranią seniai sekė, tvirtina, kad

laikomos lik Žvėrynuose, nes 
jos serga tomis pačiomis ligo
mis kaip žmonės ir labai leng
vai ligas perneša iš vienų žmo
nių kitiems. Be to. šiame kraš
te žmonės laiko namuose apie 
50,000 skunkių, apie 15,000 
meškėnų (racoons) ir 3 mili
jonus vėžlių (ėerepokų).

Tabbenjo- 
Tles |auna- 

Ohlo lunkiy-

Sam Sheppard su savo nauja žmona, 
hanns, po jungtuvių Chicagoja nuskrido 
vadžių galvomis kabo pavojus, kad 
jv darbą kalėjimu.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Laona* Frenckus, Sev. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

Policija dėkinga
Nuo balandžio 13 dienos, 

kai Chicagos policija pradėjo 
Operation Crime-Stop (kovos 
su kriminalu žygį), ir gyven
tojai pradeda policijai praneš
ti apie pastebėtas piktadarys
tes, buvo suimta mažų mažiau
siai 530 piktadarių, kuriuos po
licijai pranešė žmonės, paste
bėję bevagiant, beplėšiant ar 
kitaij) benusikalstant. Per tų 
laiką policija gavusi 357 tele
fonu pranešimus iš asmenų, 
kurie su nusikaltimais nieko 
bendro neturėjo. Anonimiški 
pranešimai padėjo policijai su 
gauti ir eilę lytinių iškrypėlių 
ir kitokių pavojingų gaivalų.

ncdy greitkelyje, išpilant vidu
rinę liniją ekspresiniams au
tobusams kursuoti iki Central 
avenue vakaruose. Norėta iš
vesti iki pat Cumberland gat
vės ar net O’Hare orlaukio, 
bet užprotestavo Chicago & 
Northwest geležinkelio linija, 
esą tuo būdu jai būtų atimti 
keleiviai.

— Albinai' Beniulis, Stasys 
Juškėnas ir Algis Juškėnas su
sipakavo ir, dviem savaitėms 
sudiev Chicagai pasakę, pas 
mielus Mariją ir Vincą Pilypus 
į Scottville, Mich., atostogauti 
išvažiavo.

—IfiWtf 
mtwi

I-* Call: Frank Zapolis
* 320814 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxfxxxxr
GARBAGE DRUMS 
WITH covens S HANDLES 
30 & 50 gal. Frac delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
mxxxxxxxxxxxxxxxxxxlxxxx
GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, svaik, kortelės Ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883

Žemos kainos

Planuoja greitkeliais 
paleisti CTA autobusus
CTA prezidentas George De 

Ment pranešė, kad yra planuo
jama greitu laiku pradėti iš
grįsti Dan Ryan greitkelio (ex
pressway) vidurinę juostą, ku
ria bus leidžiami CTA ekspre
siniai autobusai, tik neprane
šė. kiek toli į pietų galą. Tą 
patį planuojama padaryti Ken-

Chicagos respublikonas 
atsisakė remti Goldwaterj

Chicagos respublikonų kan
didatas į Kongresą kun. Wil
bur Daniel, 46, negras, pasisa
kė esąs visą amžių respubli
konas, bet nerenisiąs Goldwa- 
terio j prezidentus dėl pasta
rojo pažiūrų kai kuriais klau
simais. Daniel kandidatuoja į 
kongresmenus iš 1 kongresinio 
distrikto miesto pietinėje da
lyje, norėdamas išversti iš kon- 
gresmanų kitą negrą William 
Dawson, kurs tą distriktą at
stovauja JAV kongrese nuo 
pat 1943 metų ir yra skaitomas 
“distrikto bosu”.

Kun. Daniel skaitomas pir
muoju stambiu ‘respublikonu 
Illinojuje, kurs viešai pasisakė 
prieš Goldwaterj.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. ToL YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVA IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MIDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

Illinois senatorius Iverett Dirksen, 
parodyt toną laiką iškalbingumą Ir 
išgyrys senatorių Barry Goldwater|,

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

■ " ...................................
SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Bl. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžlagy Ir vtoy kitu Ltotuvo|o pegeideu- 

|amy prekly PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai Iš Europos Ir Sov. Sąjungos sandėlly.

Vedėfal I. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Dariaus-Girėno postą ap
lankęs patyriau, kad ten skirs
tomas! pareigomis: vieni keps 
kugelį, o kiti virs kopūstus su 
skaniomis dešromis bei rūpin
sis programa. Mat, rugpjūčio 
9 dieną Bučio darže turės savo 
gegužinę — pikniką.

— Kazys Veikutis, Vilniaus 
Krašto Lietuvių Sąjungos pir
mininkas, vicepirmininko Va
lerijono Šimkaus lydimas, lan
kėsi Naujienų redakcijoje, ta 
proga išreikšdamas vyr. redak
toriui Dr. P. Grigaičiui savo ir 
Sąjungos padėką už patriotiš
ką poziciją ryšium su iškilusiu 
Šiluvos ar Vilniaus reprezen
tacijos klausimu Washingtone. 
VKLS pirmininkas buvo iš Det
roito į Chicagą atvykęs pasi
tarti tuo aktualiu klausimu su 
Sąjungos CV nariais ir kitais 
veikėjais ir buvo sustojęs pas 
savo pusbrolį Justiną, 4633 S. 
Rockwell St. Kiek patiriama, 
Vilniaus Krašto Lietuvių Są
junga rengiasi dėl Vilniaus 
Aušros Vartų nuvertinimo Ši
luvos naudai išleisti savotišką 
“Baltąją Knygą”, kur bus su
rinkta visa šią bylą liečianti 
medžiaga. J.P.

— Vytautas Uznys, žinomas 
visuomenės veikėjas ir Alto 
narys Dariaus - Girėno poste, 
didele balsų dauguma išrink
tas iždininku.

— Richardą Molekyną, brai- 
tonparkietį, praeitų šeštadienį 
apie 1 vai. nakties, stovint ties 
47 ir California gatvių, užpuo
lė trys jaunuoliai ir atėmė $5.

— Juozas Martuseoič’us, gy
venąs Brighton Park kolonijo
je, neseniai guvo JAV pilietybę 
ir tuo pačiu sutrumpino savo 
pavardę į Malt.

— Augustas Žemaitaitis, gy
venąs šiaurinėje miesto daly
je, su žmona Ona praleido 
atostogas net Kalifornijoje.

— Pr. Gustaičio, buv. Mari
jampolės gimn. direkt., laido
tuvių išlaidoms apmokėti, dar 
reikia paramos iš jo pažįsta
mų, mokinių ir bičiulių. Siųs
kite adresu: V. Lapienė, 1734 
N. 17 St., Melrose Park, Ill. 
Jau kelios dešimtys parėmė. 
Ačiūl (.

— Šaulys Jonas Stačiūnus 
(1807 So. 51 Ave., Cicero, Ill.), 
šaulių leidžiamai knygai “Ne
priklausomai Lietuvai” — 45 
metų darbo vfeiklos Lietuvoje 
ir 10 metų tremtyje atminti, 
įstojo mecenatu, prisiųsdamas 
-$30.00. Jisai yra kilimo nuo 
Troškūnų, Panevėžio apskr.

— Lietuvių Ūkininkų Sąjun
gos nariai vėl’ paaukojo Ame
rikos Lietuvių Fondui, prisiųs- 
daini valdybai laiškais: Kriš
tolaitis Jonas $50.00, iš Cleve- 
lando, J. Liudijus iš New Bri
tain — $5.00 ir A. Krulikaus- 
kas iš Chicagos — $5.00 bei J. 
Straukas — $5'.00. Pinigus ga
vo ir įteikė LF iždin. V. Kregž- 
dys.

— Liudas Gre.geris (509 N. 
Cherry St., Centralia, III.) iš
vyko į Europą, kur mano pra
leisti kelis mėnesius.

— LB Socialinis klubas po
sėdžiavo liepos 18 d. Gintaro 
salėje, 3221 W. 61 St. Svarstė

HELP WANTED — FEMALE 
Reik I* Dsrblnlnk i y

REIKALINGA MOTERIS 
PATYRI SI PRIE MOTERI<»KV 

SI KNELIV SIUVIMO 
FRANKLIN DRESS CO. 
325 W. Jackson Blvd. 
Telephone HA 7-8550

REIKALINGA TARNAUTOJA 
Valyklai reikalinga tarnautoja, dirb
ti pilną ar dalį laiko, mes išmokysim, 

genu atlyginimas ir daug priedų.

Teirautis pas Mr. Siegel 
' arba Mr. Lavin.

HILP WANTID - MALE 
Dertototaky Reikia

Plant Design

and

Immediate, permanent openings, in 
es, at salaries of 

„ e.w.wJ per year for ex
perienced qualified persona having 
4 tod yean minimum experience:

MECHANICAL
DESIGNER

STRUCTURAL 
DESIGNER

ELECTRICAL
ENGINEER

MINERALS
BENEFICIATION 

ENGINEER
INDUSTRIAL 

ENGINEER
Centralized Engineering Department 
of multi-plant producer of industrial 
silica sand is located in Ottawa, 
Illinois. Open-pit mining operations 
employ crushing, slurry pumping, 
bulk materials handling, wet ana dry 
grinding, hydro - classification, flo
tation, electro-static and magnetic 

separation, and fine sizing.

Excellent working conditions, limited 
travel to plants, company paid defer
red compensation plan, health and 
life insurance, moving expenses paid.

Send complete, confidential resume 
with first cantact to:

following categories, at salaries 
810.000 to >15,000 par year for

OTTAWA SILICA 
COMPANY, 

E. A. KEHR, 
CHIEF ENGINEER 

P. O. Box 577, 
Ottawa, Illinois

REIKALINGAS VIRĖJAS 
NAKTINEI PAMAINAI 

DALĮ LAIKO AR PILNAM 
LAIKUI 

DIAMOND HEAD RESTAURANT 
3321 W. COLUMBUS AVE. 

Teirautis pas 
Mrs. Ml'1'0HElL

RENTING IN GENERAL 
N u o m os

1741 W. 47th STREET
5 kamb., 2-me aukšte, tualetas ir vo
nia, kabinetinė virtuvė, 1 blokas iki 
Sv. Kryžiaus bažnyčios ir mokyklos. 

Teirautis pirmame aukšte. 
MATELSKI REAL ESTATE

Nuo pirm, ir pėnkt. 9—6 vai. vak., 
antr. ir ketv. 9:30 — 8 vai. vak.

klubo įstatų reikalų, nario mo
kesčio, socialinio skyriaus pra
plėtimo spaudoje, dėl skundų 
nukentėjusių karo metu su
sirašinėjimo Suvalkų trikam
pio, santykių su kitomis orga
nizacijomis ir 1.1. Dabar val
dybą sudaro pirm. Pr. Sulas, 
iždin. A. Čepulis ir sekr. A. 
Gintncris. Klubo veikla domi
si daugiau lietuvių.

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė) ima U.

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

RIAL MTATI FOR CALI RIAL ISTATI FOR $ALI
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

CH1CAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo šild., virt >12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau 314,000.

NEGAILA. MOKĖTI už 6 kamb. 
gražų modernų mūro namą tu mūro 
garažu, $19,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
Serų geriausią naują 7 kamb. rezi- 

enciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnu barą, 2 vonias, 
earpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40,000.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagiu pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTU MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

3 BUTU MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo Ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

SAVININKAS Už PIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini .nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parite. Tik $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL —REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sutemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS 
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIASNAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parite, netoli naujos bažny
čios, švarus.

LZZ VIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

71 1.

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įav iraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauaą, veikla notarinis.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Ramentas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals Ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš S0 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu- 

McamaoMns vamzdžius Ir ištepa m 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių Ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
nfdmietmaa Kaminai ir “amoan- «tirjr'’ nnrtaianrei Ir užtaisomi 
“tuckpotnted". Mes stllekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — *tuek- 
polnting” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ Darbas ga
rantuotas. Nemokama* (kainavimas

Ką berrerėtumėfe paslysti or prašėm kreiptis | lletwly
WORLD PARCEL SERVICE

2711 West Hat Street Chleape, HL, 60628

WEDNESDAY, JULY 22, 1964

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
1. Pranešamo, kad siunčiamo siuntinius tiesiai H Chkopos Į Lietuvą Ir kitus kraštus. Telkiamo visas Infor- 

medics siuntiniu reikalu. Bis pat vietele yre didelis pasirinkimas preklv, kurios geriausiai tinka shmtlmuL
1 Taisoma Ir parduodame: laikrodžius, foto aparatus, rašomas Ir siuvamas mašinas bei kitus precizinius 

Instrumentus.

Pe trečios b 
^:oe aiorgoltko ______
ežeru West Kilto Padre.

7 KAMB. 1 AUKŠTO 
buvusi daktaro rezidencija, puikiai 
įrengtas rūsys, arti Marquette Parko 

ir Kedzie. $19,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 12—6 
COLUMBUS MINAR 

9000 8 RIDGELAND AVE.
Mūrinis, 2 butu, laisvas, 9 metų senu
mo, ranch stiliaus, 1-B kamb. Ir 1-3 
kamb.

{statome kiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius Ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš Betuvių turimo miesto 
leidimą dirbu naujuose namuoae.

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO.

Kaina Tai. WA 5-1678

BUtINISi CHANCI$

FOR SALE BY OWNER 
PRICED FOR QUICK-SALE 

At $31,000

room.

ral inspection. Dean Leudeman, 
LeROY. MICH. 

Ares BIB-8294488

FasYGliink kava draugus 
per *Baujienas*

2431 So. Kedrio Avsm Chicago 23, Bl. 
Ofiso ML 277 -1443

JUOZAS ŽEMAITIS OL “-0413 
ir ___

VICTOR 8KADE ST 841272

HEATING CONTRACTOR

HEATING to SHEET METAL 
4444 So. Weston Avo, Chicago H m. 

ThU VI T4WJ

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS


